

در نشست مشترک هیات‌های عالیرتبه ایران و روسیه صورت گرفت

پیگیری ۱۳ سند همکاری در سفر نخست‌وزیر روسیه به ایران

صفحه ۲

«تعالُد» وضعیت بازارها و آخرین تحولات سیاستگذاری

در حوزه بانکی را بررسی می‌کند

بازگشت آرامش به بازارها

کانال مالی اختصاصی کشورهای اسلامی تشکیل می‌شود؟

گذشته ثباتی نسبی را تجربه کرده است. در روزهای اخیر و با وجود افزایش التهابات در منطقه و حملات مداوم اسرائیل به لبنان، بازار ارز در ایران آرامش نسبی خود را حفظ کرده و هر چند در روزهای ابتدایی هفته جاری، روندی از افزایش قیمت را تجربه کرد اما پیگیری وضعیت بازار نشان از آن دارد که بار دیگر آرامشی نسبی

هر چند در ابتدای بهار امسال بازار ارزی کشور با یک شوک قیمتی مواجه شد و همین موضوع موجب شد که پس از آرامشی چند ماهه، قیمت‌ها در این بازار افزایشی نسبی را تجربه کنند اما در نهایت با اعمال سیاست‌های جدید از سوی بانک مرکزی آرامش نسبی به بازار بازگشت و قیمت دلار در هفته‌های

هوش مصنوعی عاملی (Agentic AI) نیازهای شما را پیش‌بینی می‌کند

انقلابی در عرصه «A.I»



یادداشت ۲-

تقابل ریسک‌ها در بازار سرمایه

است. در این روزهای سخت بازار سرمایه شاهد بودیم که تحولات تابلویی است که نشان می‌دهد بازار به چه گروه‌هایی تمایل دارد و سهام‌بنیادی را خوب می‌خرد. هفته گذشته شاخص کل و کلیت بازار مثبت بود و از آن مهم‌تر ارزش معاملات به بالای ۶ همت رسید که نویدبخش روزهای خوبی برای بازار سرمایه بود، اما متأسفانه رویدادهای سیاسی و حوادث پیرامون ترور و محدودیت دامنه نوسان مجدد بازار را از مسیر منحرف کرد.

از نظر ساختاری و تکنیکالی و در شرایط ایده‌آل حرکت اصلی بازار باید از ۵ هفته دیگر یعنی هفته دوم آبان ماه آغاز گردد و باتوجه به حمایت‌های روی تابلو و محدودیت دامنه نوسان اصلاح فعلی بیشتر جنبه زمانی دارد تا قیمتی.

ضمناً در همین شرایط که معاملات رونق زیادی ندارد توصیه‌اکید به ریاست سازمان بورس دارم که در همین دوره ۳۰ ماهه مسوولیت به سمت ادغام و باز خرید و ساماندهی صندوق‌های سرمایه‌گذاری بروند!

توصیه می‌کنم زمانی که به اختیار می‌توان این کار را انجام داد نگذاریم همانند موسسات اعتباری با اجبار انجام شود! در این چند روز در تایم‌های نیمه اول و دوم ترس‌ها و تردیدها و خوش‌بینی‌ها و بدبینی‌ها در بازار هستیم و صفحه معاملات به خوبی نشان‌دهنده این موضوع است.

در این برهه زمانی همه مشکلات بازار سرمایه را می‌دانند و دوا ی این درد و بازگشت اعتماد را نیز بهتر از هر کسی می‌دانند! اما متأسفانه شرایط هنوز به ثبات لازم نرسیده و هر بار یک اتفاق باعث برهم‌زدن آرامش بازار می‌شود.

اگر معتقد به بازگشت بازار به روند عادی خود با شتاب ملایم باشید، احتمالاً مسیر در پیش گرفته شده این چند روز در بازار ادامه داشته باشد حداقل تا پایان هفته و بازار رفته‌رفته به تعادل متوازن برسد. البته نباید از محدودیت دامنه یک درصدی چشم‌پوشی کرد که خود یک نوع قیمت‌گذاری دستوری است، زمانی که از عدم قیمت‌گذاری دستوری توسط دولت صحبت می‌کنیم به عنوان یکی از چالش‌های بازار سرمایه، نباید دامنه نوسان را محدود کنیم، چون خود مصداق

مهر ماه تا به امروز دو چهره متفاوت از خود را به فالابین بازار سرمایه نشان داده، بازار ماهی که دیگر خبری از تعطیلات سیرالی نیست و همه امیدوار بودند که بازار از این پس روندی واقعی به خود بگیرد که متأسفانه با اتفاقات

و رویدادهای سیاسی همچنان سایه سنگین ترین ریسک‌های سیستماتیک بر سرباز سنگینی می‌کند. بازار سرمایه عادت کرده است که ریسکی را خنثی می‌کند و بعد ریسک قوی‌تری جایگزین آن می‌شود. ابهامات بازار تا حدودی از جنبه‌های مدیریتی رفع شده

و بر همه واضح است که ریاست جدید تا به اینجا ی کار در جهت منافع سهامداران تلاش کرده است اما متأسفانه ابزارهای لازم برای حمایت قاطع از بازار هنوز در اختیارش نیست، از طرفی دامنه نوسان محدود هم به خوبی لحاظ شد ولی محدودیت دامنه نوسان باید توام با حمایت و ایجاد فضای آرام در بازار باشد، چرا که تداوم دامنه نوسان محدود در درازمدت می‌تواند اثرات معکوسی داشته باشد، حمایت توام با دامنه محدود و افزایش حجم مبنای صورت‌یלקاتی می‌تواند تا حدودی پنیکی‌های بازار را خنثی کند تا سهامداران با خیال آسوده‌تری جریان‌ات بازار را پیگیری کنند!

سهامداران در ماه‌های آینده می‌توانند با چالش‌های بیشتری روبه‌رو شوند که بخشی از آنها داخلی و درون سازمانی است و بخشی نیز خارجی است، مهم‌ترین رویداد بحث انتخابات امریکاست که شاید دیگر به حاشیه برده شده است و کسی از آن سخن نمی‌گوید، آن قدر که اتفاقات ریز و درشت افتاده است که تحلیل شرایط و لحاظ نمودن تمام متغیرهای اثرگذار بر بازار به کاری غیرممکن تبدیل شده است! قطعاً قبول سمت ریاست سازمان بورس در این برهه کار بسیار سختی بود و حکم شمشیر دو لبه را دارد.

قیمت‌های جهانی در پی رویدادهای سیاسی است! انگیزه بهتر شدن بازار روی تابلو دیده می‌شود اما متأسفانه فضای مناسبی وجود ندارد و یک بالاترکلیفی خاص کل فضای سیاسی و اقتصادی کشور را گرفته



یادداشت ۱-

فشار فزاینده اقتصادی بر پیکره اسرائیل

منطقه خاورمیانه پس از ترور ناجوانمردانه شهید سید حسن نصرالله در شرایط حساسی به سر می‌برد و ضرورت به کارگیری راهبردهای معقول و کاربردی در این شرایط به شدت احساس می‌شود. قبل از ترور دردناک سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان، این انتظار وجود داشت که جنگ در غزه به زودی پایان یافته و جنایات اسرائیل علیه مردم غزه متوقف شود. اما باز ترور شهید نصرالله و بمباران کور لبنان و غزه به نظر می‌رسد منطقه به سمت بحران‌های بیشتر و گسترده‌تری حرکت کند.

باتوجه به اینکه ۱ سال از عملیات توفان الاقصی گذشته و رژیم صهیونیستی علی‌رغم کشته شدن بیش از ۴۲ هزار نفر از مردم غزه نتوانسته به اهداف از پیش تعیین شده خود برسد، به سمت تروهای کور و گسترده‌روی آورده تا به زعم خود کمی از فشارهای گسترده درونی جامعه اسرائیل و سایر نقاط جهان علیه اسرائیل بکاهد. نتایج او پس از عملیات توفان الاقصی اعلام کرده بود، حذف کامل حماس و شکست و محو مقاومت را در دستور کار قرار داده است، اما با گذشت یکسال و علی‌رغم کشتار وسیع مردم بیگناه نتوانسته به اهداف از پیش اعلام‌شده اش دست پیدا کند. نتایج او در این مرحله برای سرپوش گذاشتن بر شکست‌هایش در منطقه اقدام به تروهای کور و بمباران وسیع مناطقی می‌کند که مردم بی‌دفاع فلسطین و لبنان در آنجا حضور دارند. ترور اسماعیل هنیه رییس دفتر سیاسی حماس، سید حسن نصرالله دبیرکل و سایر اعضای حزب‌الله، هرگونه امید برای پایان جنگ و برقراری آتش‌بس را منتهی ساخته است.

به نظر می‌رسد امروز تنها راه محور مقاومت برای انتقام از جنایات نتانیاها و حاکمیت اسرائیل آن است که جبهه گسترده‌ای علیه رژیم صهیونیستی تشکیل دهد و مقابله با جنایات این رژیم را آغاز کند. از حشدالشعبی در عراق تا حزب‌الله در لبنان، انصارالله در یمن، حماس در سرزمین‌های اشغالی همچنین مقاومت سوریه باید در راستای یک راهبرد عمل کرده و علیه رژیم صهیونیستی وارد عمل شوند. باید توجه داشت، رژیم صهیونیستی از رهگذر بمباران هوایی قصد دارد، قواعد درگیری را بنبرد را تغییر دهد. تنها بر پرند این رژیم هم هواپیماهای فوق مدرنی است که این رژیم دارد و به وسیله آن مردم بی‌گناه را بمباران می‌کند. این مساله دستاوردهای نظامی برای رژیم صهیونیستی نخواهد داشت، بلکه نتیجه معکوس خواهد گرفت. در واقع رفتارهای صهیونیست‌ها محور مقاومت را مصمم‌تر می‌کند تا پاسخ‌های کوبنده‌ای به این جنایات بدهد. روزهای آینده برای محور مقاومت روزهای سرنوشت‌ساز و تعیین‌کننده‌ای خواهد بود. راهبردهایی که محور مقاومت در ارق پیش‌رو ترسیم می‌کند، آینده ناز را روشن می‌کند. تا توجه به اینکه اسرائیل اخیراً به بندر حدیده یمن حمله و تاسیسات غیرنظامی یمن را بمباران کرده، انصارالله با جدیت بیشتری از موشک‌های هایپر سونیک و بالستیک بیشتری علیه این رژیم استفاده می‌کند. مجموعه این گزاره‌ها فضای منطقه را به سمت بحران‌های غیرقابل کنترل و فراگیر سوق می‌دهد در این شرایط پرسشی در میان افکار عمومی ایرانیان و تحلیلگران شکل گرفته که آیا این کشور به این شرایط پاسخ می‌دهد؟ یا باید به حل منازعه می‌کند یا اینکه ایران باید به گونه‌ای متفاوت رویارویی محور مقاومت داشته باشد؟ راهبردی که در این شرایط مصلحت نیست که ایران مستقیماً وارد جنگ شود، به دلیل اینکه محور مقاومت در خواستی برای ورود ایران به جنگ نداشته و محور مقاومت به خوبی می‌تواند فضا را کنترل کند. ورود ایران به میدان به مصلحت نیست، امریکا و غرب به دنبال آن هستند، ائتلافی جهانی علیه ایران شکل دهند و ایران را تضعیف کنند. بنابراین حضور ایران غیر ضروری است مگر اینکه اسرائیل دست به ماجراجویی‌های تازه و غیرمتعارفی بزند

ادامه در صفحه ۲

پیشنهاد کارشناسان

برای خروج از رکود تورمی بازار مسکن

افزایش ساخت و ساز به رونق بازار کمک می‌کند؟

صفحه ۵

«تعالُد» گزارش می‌دهد

بورس در مسیر تعادلی

نشود و وضعیت به همین شکل باقی بماند. اگر طی روزهای آتی یک ریسک جدید به بازار سهام متحمل شود، شاهد تغییر وضعیت و سرخ شدن بیش از حد بازارها خواهیم بود. در اصل ریسک سیاسی جدید با وجود محدودیت دامنه نوسان می‌تواند حتی شاخص راه محدود یک میلیون برساند در حال حاضر بورس تحت تاثیر ریسک‌های سیاسی و اقتصادی مختلفی قرار دارد و اگر فشار ریسک‌ها به بازار بیشتر شود شاهد خروج نقدینگی بیشتر از بازار خواهیم بود. اکنون شهادت سیدحسن نصرالله و حمله هوایی به لبنان باعث شده که تمامی بازارهای مالی روند نزولی بگیرند؛ بورس نیز این...

بورس تهران با وجود محدودیت دامنه نوسان همچنان بر مدار سرخ پوشی قرار دارد و شرایط بدی را سپری می‌کند. بازار سهام اکنون شرایط پرآبهایی را پشت سر می‌گذارد و در این شرایط نباید انتظاری از بازار داشت و همین عدم سقوط شاخص و عددها بهترین حالت بازار سرمایه به حساب می‌آید. در سومین روز کاری هفته یعنی دوشنبه میزان منفی بودن بازار تا حدود زیادی کاهش یافت و پایین وضعیت به نظر می‌رسد که بازار تا پایان هفته از روند منفی خارج شود و تا حدودی مثبت بخورد و در هفته جدید بازدهی بورس باروند مثبت آغاز شود. البته این موضوع در حالی است که یک ریسک سیاسی جدید به بازار تحمیل

کارنامه خودروسازان در نیمه نخست سال ۱۴۰۳ منتشر شد

نمره کاهشی تولید خودرو

دلیل عمده این کاهش قطعی برق و کمبود نقدینگی عنوان شده است. براساس آمارهای منتشر شده، در نیمه اول سال جاری، ۲۴۱ هزار و ۹۵۷ انواع خودرو در ایران خودرو تولید و در مقابل ۲۳۷ هزار و ۹۱۸ دستگاه به فروش رفته است. این در حالی است که در همین بازه زمانی در سال گذشته این خودرو ساز توانسته ۲۵۸ هزار و ۶۳۲ دستگاه خودرو تولید و ۲۴۶ هزار و ۶۷۱ دستگاه به فروش برساند. البته آنطور که ایران خودرو در صورت مالی خود اعلام کرده در این بازه زمانی ۲ هزار و ۶۵ دستگاه خودرو تولید کرده اما تجاری سازی نکرده، با این حال...

صفحه ۷ را بخوانید

یادداشت ۳-

توان افزایی حسابداران کلید اصلی کشف پولشویی

برای حسابداران را برجسته می‌کند. با درک اصول اولیه آموزش AML و نقش حیاتی حسابداران در انطباق روش می‌شود که چرا این آموزش خاص یک حوزه کلیدی تمرکز در بخش مالی است. در حالی که در این بخش روی حسابداران تمرکز کرده‌ایم، شایان ذکر است که آموزش AML برای بسیاری از نقش‌های دیگر نیز حیاتی است. آموزش AML برای حسابداران طیف وسیعی از زمینه‌های مهم را پوشش می‌دهد. آنها به ابزارها و دانش لازم برای پیشگیری از جرایم مالی، شناسایی فعالیت‌های مشکوک و رعایت مقررات AML مجهز می‌کند. در اینجا، سه حوزه کلیدی تمرکز در آموزش AML برای حسابداران را بررسی می‌کنیم که در خطرات پولشویی: اولاً، حسابداران باید خطرات مرتبط با پولشویی را درک کنند. آنها باید از روش‌های مختلفی که مجرم‌ان برای پنهان کردن وجوه غیرقانونی استفاده می‌کنند و شاخص‌های بالقوه این فعالیت‌ها آگاه باشند. این آموزش بر اهمیت نگهداری سوابق دقیق و انجام نظارت مستمر برای شناسایی و جلوگیری از فعالیت‌های پولشویی تأکید می‌کند. به عنوان کارشناسان مالی، حسابداران نقش حیاتی در مبارزه با پولشویی دارند و مشارکت آنها برای موفقیت برنامه‌های AML بسیار مهم است. شناسایی پرچم‌های پولشویی، یکی دیگر از زمینه‌های اصلی تمرکز در آموزش AML برای حسابداران، شناسایی «پرچم‌های قرمز» یا فعالیت‌های مشکوک که تراکنش‌های مالی است. اینها می‌توانند تراکنش‌های غیرمعمول بزرگ، تراکنش‌های مکرر بدون هدف تجاری مشخص یا تراکنش‌هایی باشند که کشورهایی پرخطر را شامل می‌شوند. توانایی شناسایی این پرچم‌های قرمز به حسابداران اجازه می‌دهد تا فعالیت‌های مشکوک را به سرعت گزارش کنند و به میزان قابل توجهی به اثربخشی کلی برنامه AML شرکت کمک می‌کند. بررسی دقیق مشتری و ارزیابی ریسک: بررسی دقیق مشتری یک جنبه اساسی از انطباق AML است. حسابداران در انجام رویه‌ها دقت لازم برای درک فعالیت‌های تجاری مشتریان خود و شناسایی هر گونه خطر بالقوه AML آموزش دیده‌اند. این می‌تواند شامل تایید هویت مشتری، درک ماهیت تجارت مشتری و ارزیابی سطح ریسک مشتری بر اساس عوامل مختلفی مانند موقعیت مکانی، فعالیت‌های تجاری و الگوهای معامله باشد.

در شرایطی که دولت چهاردهم به دنبال پیوستن به FATF و سایر کنوانسیون‌های بین‌المللی است، یافتن راه‌حل‌هایی که از طریق آن بتوان در برابر پولشویی و تأمین مالی تروریسم موثری را ایجاد کرد، دارای اهمیت است. آموزش مبارزه با پولشویی (AML) بخش مهمی از برنامه‌های ریسک و انطباق برای مشاغل در بخش مالی است. حسابداران به دلیل تخصص در امور مالی و نقشی که در مدیریت و پردازش تراکنش‌های مالی دارند، نقشی حیاتی در این برنامه‌ها ایفا می‌کنند. این امر باعث می‌شود آموزش AML برای حسابداران به بخش مهمی از رشد حرفه‌ای و سلامت کلی سازمان‌هایشان تبدیل شود. اصول آموزش مبارزه با پولشویی: آموزش AML برای حسابداران چندین موضوع مهم مرتبط با جرایم مالی و مقررات را پوشش می‌دهد. این آموزش ابزارها و دانش مورد نیاز برای پیشگیری از جرایم مالی، شناسایی فعالیت‌های مشکوک و رعایت مقررات AML را در اختیار حسابداران قرار می‌دهد. این آموزش شامل زمینه‌هایی مانند: نظارت بر معاملات، بررسی دقیق مشتری، گزارش فعالیت مشکوک، درک و رعایت مقررات AML و... است. یکی از عناصر حیاتی آموزش AML این است که به حسابداران آموزش می‌دهد چگونه پرچم‌های قرمز را شناسایی کنند و می‌تواند فعالیت‌های بالقوه پولشویی در تراکنش‌های مالی را نشان دهد. نقش حسابداران در انطباق AML: حسابداران نقش مهمی در مبارزه با پولشویی دارند. مشارکت آنها برای موفقیت برنامه‌های AML به دلیل تخصص آنها در مسائل مالی و توانایی آنها در شناسایی بی‌نظمی‌ها در تراکنش‌های مالی ضروری است. در زمینه انطباق AML حسابداران اغلب اولین خط دفاعی هستند. آنها درک عمیقی از موقعیت‌های مالی و الگوهای معاملاتی مشتریان خود دارند و آنها را در موقعیتی منحصر به فرد برای شناسایی ریسک‌های بالقوه قرار می‌دهند. در واقع آموزش مداوم و با کیفیت AML به عنوان یک ضرورت شناخته شده است، به‌طوری که شرکت‌ها اغلب آموزش کافی برای کارکنان خود در مورد AML را به‌یمنی نمی‌دهند. این امر اهمیت آموزش باکیفیت



مهدی حاجی‌زاده‌فلاح

سامانه پیامکی روزنامه تعادل

به شماره ۰۵۳۲۰۳۰۰۰ در دسترس شماست

مخاطبان عزیز می‌توانند نظر ها، انتقادات و پیشنهاد های خود در مورد مطالب مختلف روزنامه را با ذکر جزئیات به این سامانه پیامک نمایند.